[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СТАРОКУЛЬШАРИПОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

АСЕКЕЕВСКОГО РАЙОНА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

=====================================================================

27 июля 2018                                 с. Старокульшарипово                                           №  30-п
	О внесении изменений и дополнений в постановление администрации сельсовета от 08.06.2017 №20-п «Об утверждении административного регламента по осуществлению муниципального земельного контроля на территории муниципального образования Старокульшариповский сельсовет»

В соответствии с Федеральным законом от 26.12.2008  № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля, Законом Оренбургской области от 27.10.2016 №30/8-VI-ОЗ «О порядке осуществления муниципального земельного контроля на территории Оренбургской области"», руководствуясь Уставом муниципального образования Старокульшариповский сельсовет, администрация Старокульшариповского сельсовета  постановляет:
1. Внести в приложение к постановлению администрации Старокульшариповского сельсовета от 08.06.2017 №20-п «Об утверждении административного регламент по осуществлению муниципального земельного контроля на территории муниципального образования Старокульшариповский сельсовет» следующие изменения:
1.1.Пункт 1.7. изложить в новой редакции:
«1.7. При осуществлении мероприятий по муниципальному земельному  контролю должностные лица администрации муниципального образования Старокульшариповский сельсовет имеют право:

запрашивать и получать от организаций всех форм собственности документы, необходимые для осуществления муниципального земельного контроля

вносить предложения в соответствующие государственные и муниципальные органы о приостановлении или прекращении деятельности по использованию земельных участков, осуществляемой с нарушением требований законодательства в сфере земельных правоотношений и иные.

 на основании мотивированных письменных запросов от субъектов муниципального земельного контроля информацию и документы, необходимые для проверки соблюдения требований законодательства в сфере земельных правоотношений;

беспрепятственно по предъявлении служебного удостоверения и копии распоряжения (приказа) о проведении проверки посещать земельные участки, являющиеся объектами земельного контроля, а также объекты недвижимости (за исключением жилых помещений), расположенные на данных земельных участках, проводить их обследование, а при необходимости также исследования, испытания, экспертизы и другие мероприятия по муниципальному земельному контролю;

привлекать специалистов, экспертов, переводчиков для проведения мероприятий по осуществлению муниципального земельного контроля;

вносить предложения в соответствующие государственные и муниципальные органы о приостановлении или прекращении деятельности по использованию земельных участков, осуществляемой с нарушением требований законодательства в сфере земельных правоотношений.»

         1.2.Абзац второй пункта 2.2.1. изложить в новой редакции:

«В отношении одного субъекта малого предпринимательства общий срок проведения плановых выездных проверок не может превышать пятьдесят часов для малого предприятия  и пятнадцать часов для микропредприятия в год.» -
     1.3 Пункт 3.1.1.3 дополнить абзацем следующего содержания:
Поступление в органы муниципального земельного контроля требования прокурора о проведении внеплановой проверки в рамках надзора за исполнением законов по поступившим в органы прокуратуры материалам и обращениям.
      1.4 Пункт 3.1.3. изложить в новой редакции: .

 Обращения и заявления, не позволяющие установить лицо, обратившееся в орган государственного контроля (надзора), орган муниципального контроля, а также обращения и заявления, не содержащие сведений о фактах, указанных в подпункте 3.1.1.3 административного регламента, не могут служить основанием для проведения внеплановой проверки. В случае, если изложенная в обращении или заявлении информация может в соответствии .указанных в подпункте 3.1.1.3 административного регламента, являться основанием для проведения внеплановой проверки, должностное лицо органа государственного контроля (надзора), органа муниципального контроля при наличии у него обоснованных сомнений в авторстве обращения или заявления обязано принять разумные меры к установлению обратившегося лица.
     1.5 Пункт 3.2.3. изложить в новой редакции:
 Специалист администрации муниципального образования Старокульшариповский сельсовет, уполномоченный на проведение проверки, уведомляет субъектов проверки о проведении в отношении него проверки:
- не позднее чем за три рабочих дня до начала ее проведения посредством направления копии распоряжения или приказа руководителя, заместителя руководителя органа муниципального контроля о начале проведения плановой проверки заказным почтовым отправлением с уведомлением о вручении и (или) посредством электронного документа, подписанного усиленной квалифицированной электронной подписью и направленного по адресу электронной почты юридического лица, индивидуального предпринимателя, если такой адрес содержится соответственно в едином государственном реестре юридических лиц, едином государственном реестре индивидуальных предпринимателей либо ранее был представлен юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем в орган муниципального контроля, или иным доступным способом.

- не менее чем за двадцать четыре часа до начала проведения внеплановой выездной проверки, за исключением внеплановой выездной проверки, проводимой по основаниям, предусмотренным подпунктом 3.1.1.3, любым доступным способом.

      В случае, если в результате деятельности юридического лица, индивидуального предпринимателя причинен или причиняется вред жизни, здоровью граждан, вред животным, растениям, окружающей среде, объектам культурного наследия (памятникам истории и культуры) народов Российской Федерации, музейным предметам и музейным коллекциям, включенным в состав Музейного фонда Российской Федерации, особо ценным, в том числе уникальным, документам Архивного фонда Российской Федерации, документам, имеющим особое историческое, научное, культурное значение, входящим в состав национального библиотечного фонда, безопасности государства, а также возникли или могут возникнуть чрезвычайные ситуации природного и техногенного характера, предварительное уведомление юридических лиц, индивидуальных предпринимателей о начале проведения внеплановой выездной проверки не требуется.

    1.6 Пункт 3.3.1. дополнить абзацем следующего содержания:
-осуществление муниципального земельного контроля как мероприятия по контролю без взаимодействия с субъектами муниципального  земельного контроля
    1.7. Абзац второй пункта 3.3.7. изложить в новой редакции:
«В отношении одного субъекта малого предпринимательства общий срок  проведения плановых выездных проверок не может превышать пятьдесят часов для малого предприятия  в год и пятнадцать часов для микропредприятия в год.»

2.Обнародовать  настоящее постановление на информационном стенде муниципального образования Старокульшариповский сельсовет и обеспечить его размещение на Информационно-телекоммуникационной сети - интернет официальном сайте  http://амосс.ru/

3. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования (обнародования) .

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главу администрации муниципального образования Старокульшариповский сельсовет.
Глава администрации

муниципального образования                                                    Р.Н.Хафизов